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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ  

İzmir; Ege Bölgesi’nin en batısında, Ege Denizi'ne kıyısı bulunan bir ildir. İzmir'in bir ilçesi olan 
Aliağa, Ege Denizi'nin kıyısında yer alır. İlçe, 38”56’ Kuzey, 37”güney enlemleri ile 26”53’ batı, 
27”10’ doğu boylamları arasında yer almakta olup yüzölçümü ~ 274 km²dir. İzmir’in sanayi 
faaliyetlerinin yoğun olarak gözlemlendiği ilçesi olan Aliağa; doğusunda Manisa, kuzeyinde 
Bergama, güneyinde Menemen, güney batısında Foça ile komşudur.  

İzmir ili Aliağa ilçesi ile birlikte 30 ilçeye sahip ve 11.891 km² lik yüzölçümüne sahiptir. Toplam 
nüfusu 2021 yılı verilerine göre 4.425.789 dir. Aliağa İlçesinin nüfusu ise 2021 yılı verilerine göre 
103.364 kişi olup, İzmir İlçeleri arasında 15. Sırada yer almaktadır. 

Planlama alanı, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Atatürk Mahallesi sınırları içerisinde bulunmakta olup, 
İzmir kent merkezinin kuzeybatısında, Aliağa Körfezi’nin batısında, Aliağa ilçe merkezinin kuzey 
batısında ve Ege Denizinin kıyısında yer almaktadır. 

Planlama alanı, Aliağa Körfezi içindeki Tüpraş A.Ş. İzmir Rafineri Alanı kıyısında bulunan 202 
nolu Dolum İskelesini kapsamaktadır. Planlama alanın güneyinde ve doğusunda Tüpraş Rafineri 
Tesisi, kuzeyinde Ilıca Burnu ve gemi söküm bölgesi, doğusunda ise Aliağa Körfezi 
bulunmaktadır. Planlama alanı, ülkemizin enerji ihtiyacının büyük bir kısmının sağlandığı, sanayi 
ve liman bölgesinde yer almaktadır. 
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Şekil 1: Planlama Alanının Ülkesi ve Bölgesindeki Yeri 



 
İzmir / Aliağa LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri, Deniz Platformu ve Transfer Hattı Amaçlı 1/1000 Ölçekli  

Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planında Bir Kısım Alanın İptaline Yönelik Plan Açıklama Raporu  

6 

 

 

 
Şekil 2: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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Şekil 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 
Şekil 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

İzmir'in Sanayi ilçesi olan Aliağa; Ege Denizi kıyısında bulunmakta olup, doğusunda Manisa, 
kuzeyinde Bergama, güneyinde Menemen ve güney batısında Foça'ya komşudur. İzmir- 
Çanakkale karayolu kentin içinden geçmekte ve çift gidiş-gelişe sahip olan bu karayolu ile 
ilçeden İzmir'e 45 dakikada ulaşılmaktadır. 

İlçe, 38 Derece 56 Kuzey, 37 Derece güney enlemleri ile 26 derece 53 Dakika Batı, 27 Derece 10 
Dakika Doğu boylamları arasında yer alır. Aliağa'nın yüzölçümü 412,5 km2'dir. 

İlçeye ılıman Akdeniz iklimi hâkimdir. Kışlar genellikle yağmurlu geçerken, yaz mevsimleri 
kuraktır. Kışın kuzey rüzgârları hâkimdir. Yazın ise batıdan esen İmbat ilçeye serinlik getirir. İlçe 
sınırları içinde akan tek çay Güzelhisar çayıdır. Yunt dağlarından doğar ve yaz-kış kurumadan 
akmaktadır. Çevresindeki ovalarda yetişen ürünleri sulamada yararlanılır ve üzerinde Güzelhisar 
Barajı bulunmaktadır. 

Aliağa, Tipik Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Yüzyıllardır aşırı otlatma, yangın ve tarla açma 
nedeni ile ormanlar hemen hemen yok denecek kadar azdır. Yalnız Bozköy yakınlarında 9500 
dönüm kızılçam ormanlığı vardır. Samurlu ve Güzelhisar köyleri arasında ki kızılçam ormanı 
oluşum halindedir. 

Aliağa'nın arazi niteliği kısmen düzlük, kısmen de dağlık bir karaktere sahiptir. Dağ sıraları 
birbirine koşut ve kıyıya dik bir takım çöküntü çukurları arasında kalmış horst bölgeleri vardır. 

 

3. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI  

Tarihi zenginlikleri, doğal güzellikleri ve coğrafi özellikleri nedeniyle farklı bir çok potansiyeli 
barındıran Aliağa, Petro Kimya Tesislerinin, Demirçelik Fabrikalarının ve bunlara bağlı olarak da 
Nemrut Limanları, Ege Gübre, Nemport ve PETKİM Limanlarının kurulmasıyla birlikte bir sanayi 
kentine dönüşmüştür. 

1960'lı yılların başına kadar tarımsal yoğunluklu ekonomik ağırlığa sahip olan Aliağa, 1961 
Anayasası uyarınca "Ağır Sanayi Bölgesi" kabul edilince 1970 lerden itibaren sanayi yoğunluklu 
ekonomiye dayalı bir karakter kazanmaya başladı. Makro ölçekteki kamu yatırımları olan 
PETKİM- TÜPRAŞ gibi dev sanayi kuruluşların kurulmasıyla sanayileşme hızını artarak devam 
etmiştir. 

Nemrut Limanının kuzeyine yerleşen, çeşitli sıvılaştırılmış gaz depo ve dolum tesisleri; 
güneyinde irili ufaklı ark ocakları ve demir çelik fabrikalarının kurulması Aliağa'nın bir sanayi 
kentine dönüşmesini hızlandırmıştır. 1990'lı yılların ikinci yarısından itibaren özel sektör 
yatırımları hızlanmıştır. Çukurova, İzmir Demir Çelik, Ege Metal, Çebitaş, Habaş gibi özel 
demir-çelik fabrikaları, Makine Kimya Endüstri Kurumu döküm tesisleri ve hurda işletmesi, 
Petrol Ofisi ile çok sayıda özel dolum tesisleri de işletmeye açılmıştır.  
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Aliağa'da çok çeşitli ve farklı amaçlar için kurulmuş çok sayıda sanayi kuruluşları vardır. Bu 
sanayi kuruluşlarının dağılımında, TÜPRAŞ Rafinerisi, PETKİM Petrokimya Tesisleri, Gemi Söküm 
Tesisleri, Viking Kâğıt Fabrikası, Ege Gübre Sanayi, Demir-Çelik Fabrikaları, haddehaneler ile 
deniz yolu nakliyeciliği yapan Liman Tesisleri vardır. Ancak bu sanayi kuruluşları içinde en 
önemli yeri Petrokimya Tesisleri ve ark ocaklı Demir-Çelik işletmeleri oluşturmaktadır. Böylesine 
büyük bir istihdamı doğuran bu fabrikalar Aliağa'yı her geçen gün biraz daha büyütmekte ve 
geliştirmektedir. 

TÜPRAŞ İzmir Rafinerisi, Türkiye'nin artan petrol ürünleri talebini karşılamak amacıyla 1972 
yılında, 3 milyon ton/yıl ham petrol işleme kapasitesiyle üretime başlamış ve o tarihten bu yana, 
önemli kapasite artırımları ve ünite modernizasyonlarıyla gelişerek kapasitesi 1987 yılında 10 
milyon ton/yıla ulaşmıştır. 2007 yılında destilasyon kapasitesindeki revizyonlar da göz önüne 
alınarak rafinerinin ham petrol işleme kapasitesi 11.9 milyon ton/yıl olarak tescil edilmiştir. 

2021 yılında ana ürünler olarak LPG, nafta, benzin, jet yakıtı, motorin, baz yağ, kalorifer yakıtı, 
fuel oil, bitüm, wax, ekstrakt ve diğer ürünlerden oluşan, satılabilir 9,4 milyon ton petrol ürünü 
üretilmiştir. Ayrıca, İzmir Rafinerisi, Türkiye’de 400 bin ton/yıl kapasiteli makine yağları üretim 
kompleksine sahip tek rafineridir. 

4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ   

Tüm ulaşım olanaklarına sahip olmasıyla stratejik üstünlüğü ile öne çıkan İzmir'in Aliağa ilçesi, 
Karayolu, denizyolu ve demiryolu ağıtla bütün ulaşım ve diğer altyapı imkânlarıyla yatırımcıların 
ilgi odağı haline gelmiştir. 

Aliağa İlçesine Karayolu Ulaşım bağlantıları, İzmir - Çanakkale Devlet yolu ile 2020 yılında 
hizmete giren İzmir - Çandarlı Otoyolu tarafından sağlanmaktadır. Söz konusu yollara bağlantılı 
olarak da İzmir Rafinerisine ve Planlama Alanına ulaşım sağlanmaktadır. 

Aliağa İlçesine Demiryolu Ulaşım bağlantıları, İzmir- Aliağa İzban hafif Metro Hattı ve Menemen- 
Bergama Demiryolu hattı tarafından sağlanmaktadır.  Ayrıca Aliağa – Çandarlı - Bergama Yeni 
Demiryolu hattının da yapım çalışmaları devam etmektedir.  

Söz konusu Hat sayesinde, İzmir-Aliağa arasında mevcut olan ve metro standartlarında olan 
İzban hattının, kuzeyde Kuzey Ege Limanı’na bağlanması, buradan aynı hattın Bergama 
üzerinden Soma’ya ulaştırılması ve İzmir-İstanbul arasında demiryolu erişimini sağlanacaktır. 

Planlama Bölgesine en yakın hava limanı Adnan Menderes Hava Limanı’dır. İzmir ve Manisa 
illerinin yanı sıra Aydın iline de hizmet vermektedir. Aliağa ilçesinden havaalanına hızlı ve 
konforlu demiryolu erişim İZBAN hattı tarafından sağlanmaktadır 

Planlama Bölgesi çevresinde, Nemrut Körfezi’nde sanayi amaçlı kullanılan limanlar, Ege Gübre 
Konteyner Limanı, Nemport Limanı, PETKİM Limanı bulunmaktadır. Aliağa Körfezi içerisinde de 
İzmir Rafinerisi tarafından kullanılan, 3 adet Deniz Platformu ve Liman tesisi ile bir adet 
Römorkör iskelesi bulunmaktadır.
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Şekil 5: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Şekil 6: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri (Yakın) 

İzmir-Aliağa arasında mevcut olan ve metro standartlarına yükseltilmesi amacıyla çalışmaların 
sürdüğü hattın, kuzeyde Kuzey Ege Limanı’na bağlanması, buradan aynı hattın Bergama 
üzerinden Soma’ya ulaştırılması ve İzmir-İstanbul arasında demiryolu erişimini sağlayan hatta 
bağlantının sağlanması amaçlanmaktadır. 

Planlama Bölgesine en yakın hava limanı Adnan Menderes Hava Limanı’dır. İzmir ve Manisa 
illerinin yanı sıra Aydın iline de hizmet vermektedir. Aliağa ilçesinden havaalanına hızlı ve 
konforlu demiryolu erişim için gerekli planlarda yapılmıştır. 

Planlama Bölgesi içinde yolcu limanı olarak hizmet veren İzmir, Çeşme ve Dikili Limanlarının yanı 
sıra, Kuzey Ege Limanları ile Aliağa’da Nemrut Körfezi’nde sanayi amaçlı kullanılan limanlar da 
bulunmaktadır.
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5. İDARİ YAPI VE SINIRLAR   

Aliağa, İdari Teşkilatlanma yönünden 1937 yılında bucak olmuş, 1952 yılında belediye teşkilatı 
kurulmuştur. 14 Ocak 1982 Tarih ve 2585 sayılı kanun ile de ilçe statüsüne kavuşmuştur. Aliağa'yı ilçe 
yapan 2585 sayılı kanun, 21 Ocak 1982 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
7 mahalleden oluşan Aliağa'ya bağlı iki belde ve 19 köy bulunmaktadır. 

Aliağa; 2004 yılında 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu'nun yayınlanmasından sonra İçişleri 
Bakanlığının 03.08.2004 tarih ve 119 sayılı genelgesi uyarınca İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları 
içine alınmıştır. 

Mart 2008 tarihinde; 5393 sayılı "Bazı Belediyelerin kapatılması ve yeni İlçeler kurulması Kanunu" 
çerçevesinde; Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki ilk kademe belediyelerinin tüzel kişilikleri sona 
erdirildi. Kanun kapsamına giren Helvacı Belediyesi'nin de kapatılması kararı alınmıştır. 

 
Şekil 7: İdari Bölünüş ve Sınırlar 
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6. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ  

Aliağa Körfezi kenarındaki TÜPRAŞ İzmir Rafineri Alanı kenarında "LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri 
Platformları ve Transfer Hatları", iskele ve rıhtım alanları bulunmaktadır. Bu bölgedeki kıyı yapısı 
nedeniyle liman için gerekli alt yapı imkânları bulunmaktadır. Ayrıca bakanlar kurulu kararıyla 
bölgenin Enerji Bölgesi ilan edilmesi ile önemi artmıştır. Ülkemizdeki enerji ihtiyacı büyük oranda 
petrol ve türevleri yakıtlar ile karşılanmaktadır. 

 
Şekil 8: Planlama Alanı ve Çevresi Kıyı Faaliyetleri 
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7. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLARA İLİŞKİN BİLGİLER  

Tüpraş Rafineri sahası, Askeri Yasak Bölgeler ve Özel Güvenlik Bölgeleri Kanununa dayanan 
30.04.1983 tarihli ve 18033 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Yönetmeliği gereği 
Aliağa Özel Güvenlik Bölgesinde kalmaktadır. Bunun dışında planlama alanı ve yakın çevresinde özel 
kanunlara tabi herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

 
Şekil 9:Aliağa - Özel Güvenlik Bölgesi 

 

 

 

 

 

8. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanı, kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında ve Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki 
alanlardadır. 10 Eylül 2018 tarihli ön izin sözleşmesi ile 9.050 m², 7 Temmuz 2020 tarihli ön izin 
sözleşmesi ile de 2620 m² olmak üzere toplam 11.670 m² lik alan TÜPRAŞ’ın geçici kullanımında 
bulunmaktadır.  
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9. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI  

Planlama alanı Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 
Ölçekli Çevre Düzeni Planında K17 paftasında kalmaktadır. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında, 
Planlama Alanı Geri Sahası, "sanayi" alanı kullanımında kalmaktadır. 

 
Şekil 10 :Planlama Alanı 1/100.000 İzmir Manisa Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Yeri 
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Planlama alanı ve geri sahasını da kapsayan kısım 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre 
Düzeni Planı Değişikliği 16.12.2016 tarih 1301 sayılı kararı ile uygun görülerek 24.01.2017 tarihinde 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkanlığınca onaylanmıştır. 

 
Şekil 11: Planlama Alanı İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Yeri 
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10. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ İMAR PLANI BİLGİSİ 

Planlama alanı geri sahası, 560 ada 4 ve 7 parsele ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 
13.08.2018 tarihinde İzmir Büyükşehir Belediye meclisince onaylanmıştır. Bu plana göre planlama 
alanı geri sahası "Sanayi Alanı " olarak planlanmıştır. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına uygun olarak 
da 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği İzmir Büyükşehir Belediyesinin 10.06.2019 tarih 
05.470 sayılı kararı ile Sanayi Alanı olarak onaylanmıştır. 

 
Şekil 12: Planlama alanı geri sahası, 560 ada 4 ve 7 parsele ilişkin 13.08.2018 tarihinde İzmir Büyükşehir 

Belediye meclisince onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 
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Şekil 13: Planlama Alanı Geri Sahası 560 Ada 4 ve 7 Parsellere İlişkin İzmir Büyükşehir Belediyesinin 

10.06.2019 tarih 05.470 sayılı kararı ile onaylanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 
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 TÜPRAŞ Rafineri Sahasının kıyı kesiminde iskele ve rıhtım alanlarını kapsayan 3 adet imar planı 
yapılmıştır. Bunlar aşağıdaki gibidir; 

• 08.04.2013 tarihinde Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından onaylanan İzmir ili Aliağa ilçesi 
İskele Dolgu Planı amaçlı İmar Planı 

• 19.01.2009 tarih ve 306 sayılı Bakanlık olur'ları doğrultusunda 3621 sayılı Kıyı Kanunu'nun 7. 
Maddesi uyarınca onanan 1/1000 ölçekli İskele ve Rıhtım amaçlı uygulama imar planı 

• 19.04.2012 tarih ve 6235 sayılı Bakanlık Oluru ile onaylanan İzmir İli Aliağa İlçesi İskele, Rıhtım 
ve Yangın Suyu Besleme Platformu Amaçlı İmar Planı 

 
Şekil 14: Yakın Çevre Meri Planlar 
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11. PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

İzmir İli, Aliağa İlçesi, Tüpraş Rafineri sahasında mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca 18.03.2010 
tarihinde onaylanan “LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri Deniz Platformu ve Transfer Hattı” amaçlı 
imar planı “LPG Propan Boşaltma Tesisleri Deniz Platformu ve Transfer Hattı” amaçlı 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı olarak Cumhurbaşkanlığı 
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 1 nolu Kararnamesinin 102 (j) maddesi ve  3621 sayılı Kıyı 
Kanununun 7. Maddesi uyarınca 02.04.2020 tarihinde onaylanmıştır. 

 
Şekil 15: İzmir / Aliağa LPG Propan Boşaltma Tesisleri, Deniz Platformu ve Transfer Hattı amaçlı Meri 

1/1000 ölçekli Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı 
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12. HÂLİHAZIR HARİTA BİLGİSİ  

Alana ilişkin 1/5000 Ölçekli Hâlihazır haritalar 28.12.2010 tarihinde İzmir Büyükşehir Belediyesince 
onaylanmıştır. 

Söz konusu alanda 1/1000 Ölçekli ilave Hâlihazır haritalar,    11.06.2013 tarihinde, İzmir Büyükşehir 
Belediyesince onaylanmıştır. 

12.03.1996 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca (Tekn. Araş. Uyg. Gn. Md.) onaylanan 
Kıyı Kenar Çizgisinin aktarım onayı işlemleri 24.02.2014 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 
onaylanmıştır. 

 

 

13. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR  

• Planlama alanı içinde; LPG boru hatlarının bulunduğu alanın Jeolojik Etüt Raporu 28.02.2017 
tarihinde Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. 

• Ayrıca 2010 yılı onaylı İmar Planlarının kayık olmasından kaynaklanan kısımlar için de 
(Mevcut LPG Boru hattının bulunduğu alan ve planlama alanının kuzeyindeki platform alanı) 
04.02.2020 tarihinde Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü 102732 sayılı genelgesi gereğince 
İzmir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından Jeolojik Etüt Raporu onaylanmıştır. 

• İlave LPG Boru Hattı ve İlave Deniz Platformu Amaçlı İmar Planı çalışmasına yönelik 
hazırlanan Hidrografik ve Oşinografik EtütRaporu, 08.12.2016 tarih ve 
68690752-0700-394-16 sayı ile Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve Oşinografi 
Dairesi Başkanlığı tarafından onaylanmıştır ve raporun sonuç ve öneriler kısmına uyulacaktır. 
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Şekil 16: 28.02.2017 Onanlı Jeolojik Etüt Alanlarını Gösteren Bilgi Paftası  
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Şekil 17: 28.02.2017 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Onay Sayfası 
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28.02.2017 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 1. Sayfa 
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28.02.2017  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 2. Sayfa 
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28.02.2017  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 3. Sayfa 
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28.02.2017  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 4. Sayfa 
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Şekil 18: 04.02.2020 Onanlı Jeolojik Etüt Alanlarını Gösteren Bilgi Paftası  
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Şekil 19: 04.02.2020 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Onay Sayfası 
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04.02.2020 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 1. Sayfa 
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04.02.2020  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 2. Sayfa
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04.02.2020  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 3. Sayfa 
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04.02.2020  Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı – 4. Sayfa 
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Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı 

 
Şekil 20 : Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu – Sonuç ve Öneriler Kısmı 
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14. PLAN KARARLARI 

Planlama Alanı, Aliağa Körfezi içinde bulunmakta olup, TÜPRAŞ İzmir Rafinerisine ürün sağlayan 
"LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri Platformları ve Transfer Hatları" alanını kapsamaktadır. 

 
Şekil 21: Planlama Alanının Mevcut Durumu 

Ege Bölgesinin önemli liman merkezlerinden biri olan Aliağa Bölgesi ülkemizin her yıl artan 
enerji ihtiyacını karşılar konumda ülke ekonomisinde önemli bir yere ulaşmıştır. Ayrıca Bakanlar 
Kurulu Kararı ile bölgenin Enerji Bölgesi ilan edilmesi ile önemi artmıştır. Ülkemizdeki enerji 
ihtiyacı büyük oranda petrol ve türevleri yakıtlardan karşılanmakta olup, Aliağa Rafinerisi de 
ülkemizdeki enerji ihtiyacını karşılayan tesislerden bir tanesidir. 

LPG Propan Deniz Platformu, Aliağa Körfezi içinde bulunduğundan dolayı, tesise ulaşım deniz 
araçları yoluyla sağlanmaktadır. Tüpraşa Aliağa Rafinerisinin kara kısmında bulunan Römorkör 
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iskelesinden söz konusu tesise ulaşım sağlanmaktadır. LPG-Propan Boşaltım Tesisine gelen 
gemiler, LPG Propan Transfer Hattı (boru hattı) ile rafineriye hammaddeyi taşımaktadırlar. 

Günümüzde çevre kirliliğinin çok yüksek boyutlara ulaşması insan sağlığını tehdit etmekte, 
ülkelerin artan enerji ihtiyacını karşılamak için, petrol ve türevleri yakıtların kullanımını azaltarak 
güneş ve rüzgâr enerjisi gibi doğal kaynaklara yönelmelerini zorunlu kılmaktadır. Gelecekte 
teknolojik gelişmelerle birlikte fosil yakıtların tüketimi en aza indirilirken, doğal/ yenilenebilir 
enerji kaynaklarının kullanımı da yaygınlaştırılacaktır. Bu kapsamda;  

Ülkemizin enerji tedarikini karşılamada önemli bir paya sahip olan Aliağa TÜPRAŞ Rafinerisine 
hizmet eden LPG-Propan Boşaltım Tesisleri ve LPG-Propan transfer hattının mevcut hali ile 
kullanımına devam edilecektir. Ancak, mevcut tesislerin genişletilmesi yatırımından vazgeçilmiş 
olup, 02.04.2020 tarihinde onaylanan meri imar planı ile getirilen ilave Transfer Hattı (Boru 
hattı) ile ilave deniz platformu alanlarının iptal edilmesi doğrultuda İmar Planı çalışması 
yapılmıştır. 

Bu imar planı çalışması ile 

1. 18 Mart 2010 tarihinde onaylanan “LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri Deniz Platformu ve 
Transfer Hatları Amaçlı İmar Planı’ nda gösterilmiş olan Platform ve LPG boru hatları ile 
yerinde yapılmış olan Deniz platformu ve boru hatlarının arasındaki kayıklık 02.04.2020 
tarihli imar planı ile giderilmiştir. 02.04.2020 tarihindeki Plan Onama Sınırı, 2010 yılında 
onaylı Deniz Platformu ve boru hatlarının iptalini kapsayacak şekilde geniş tutulduğu için, 
Plan Onama Sınırı mevcut tesisleri kapsayacak şekilde oluşturulmuş ve mevcut tesislerin 
dışında kalan kısmı ise iptal edilmiştir.  

2. 02.04.2020 tarihinde onaylanan meri imar planı ile mevcut LPG Boru Hattı ve Deniz 
Platformuna yapılan İlave Platform Alanı ile 1734 metre uzunluğunda deniz içi İlave LPG 
Boru Hattı iptal edilmiştir.  

3. Hazırlanan uygulama imar planı ile plan onama sınırı fiili olarak kullanılan 824 m² 
büyüklüğündeki LPG Deniz Platformu ve fiili olarak kullanılan 1680 metre uzunluğundaki 
LPG boru hattını kapsayacak şekilde oluşturulmuştur.  

4. Planlama Alanı Devletin hüküm ve tasarrufu altındaki alanda olduğundan,  meri plan onama 
sınırı içinde olup, kullanılmayan alanların plan onama sınırı iptali yapılmıştır.   

Yatırımcıların mekânsal taleplerinin mevzuat kapsamında karşılanması gerektiği gibi 
kullanılmayan alanlarla alakalı iptal taleplerinin de rantabilite - koruma – kullanma dengesi 
içinde değerlendirilmesi gerektiği mütalaa edilmektedir. Yukarıdaki bilgiler doğrultusunda, ülke 
ve bölge ekonomisine katkı sağlamak amacıyla, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Tüpraş Rafineri sahasına 
hizmet veren, “LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri, Deniz Platformu ve Transfer Amaçlı Revizyon 
ve İlave Uygulama İmar Planı’nda bir kısım alanın iptali çalışması hazırlanmıştır. 

 

 



 
İzmir / Aliağa LPG ve Propan Boşaltma Tesisleri, Deniz Platformu ve Transfer Hattı Amaçlı 1/1000 Ölçekli  

Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planında Bir Kısım Alanın İptaline Yönelik Plan Açıklama Raporu  

41 

 

 

 
Şekil 22: 1/1000 Ölçekli Revizyon ve İlave İmar Planında Bir Kısım Alanın İptali 
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Şekil 23: 1/1000 Ölçekli Revizyon ve İlave İmar Planında İptal Sonrası Durum 
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